
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.12.2023 №71

г. Котельяич

О внесении изменений в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении цоложения о 
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном 
образовании Котельничский муниципальный район Кировской области», на 
основании Решения Котельничской районной Думы от 15.12.2023 № 215 «О 
внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 
№ 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский 
муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.12.2022 №66 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» следующие изменения:

В приложении 3 к Порядку:
а) после строки
«17 48 0 Предоставление бесплатного горячего питания детям 

участников специальной военной операции»
добавить строку следующего содержания:
«17 54 0 Грант муниципальным общеобразовательным организациям 

Кировской области, подготовившим обучающихся к сдаче единого 
государственного экзамена по математике (профильный уровень) и (или) 
физике»;

б) после строки
«97 10 0 Реализация мероприятий по приобретению подвижного 

состава пассажирского транспорта общего пользования»
добавить строку следующего содержания:
«97 20 0 Реконструкция, модернизация действующих котельных, 

работающих на угле и мазуте, при их переводе на биотопливо (в том числе 
паллеты) и проектирование, строительство новых котельных, работающих на 
биотопливе»:

в) исключить строку следующего содержания:



«16 05 0 Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий)».

2. Контроль за исполнением цриказа возложить на заведующего 
сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования 
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления С.Н. Коротаева


